
strana 1 

 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část  

Knapovec, Dolní Houžovec a Horní Houžovec 
 

ZÁPIS 
z 2. zasedání ze dne 2. února 2023 

 

počet listů: 4 
počet příloh/listů příloh: 3/3 

 

Přítomni: 
Ing. Zdeněk Bílý, Hana Drobná, Mgr. Ondřej Staněk, Petr Mikulecký, 
Vojtěch Kolář, Mgr. Ivana Nečekalová 

Omluveni: - 

Hosté: Jiří Preclík 

Zapisovatel: Mgr. Ondřej Staněk 

Místo a čas jednání: 18:00, Kulturní dům v Knapovci 

Program jednání: 
1. Komunikace 
2. Životní prostředí 
3. Ostatní 

 

1. Komunikace 

1.1. H. Houžovec okolo č.p. 20 

Křižovatka ve tvaru x + komunikace nahoru s opěrnou zdí. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje schůzku na místě se zástupci OV a zástupci města a majitelem domu č.p. 20 a majitelem 
domu č.p. 66 k dořešení postupu oprav v souvislosti s opěrnou zdí, která je na hranici pozemků a 
přilehlé komunikace. 



strana 2 

1.2. Očistění krajnic vozovky v H. Houžovci od č.p. 46 k točně 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje očistit krajnice uvedené komunikace. Požadujeme kontaktování člena OV (Strákoš), aby 
mohl být přítomen pracím. 

1.3. Oprava kanálu na komunikaci u č.ev. 1 v D. Houžovci (chalupa pana Ř) + výtluky 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje opravit odvodňovací kanálek u č.ev. 1 a opravit výtluky na téže komunikaci od rybníka 
k č.p. 72 

1.4. Oprava komunikace od č.p. 111 k Aveně 

Existuje zpracovaná PD na velké odvodnění za cca 14 mil. Není zřejmé, jestli bude postupováno dle 
této PD nebo budeme hledat levnější řešení. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje schůzku s vedením města a dohodnout další postup ve věci oprav této komunikace. 

1.5. Statické posouzení mostku u fotbalového hřiště 

Mostek vypadá, že není v dobrém technickém stavu a jezdí tudy traktory a těžká nákladní vozidla. 

Návrhy a doporučení: 

OV doporučuje zajistit statické posouzení mostku pro zhodnocení jeho bezpečnosti. 

1.6. Oprava výtluků 

Komunikace v Knapovci od č.p. 111 k Aveně a aleji (dříve topoly) je poškozená po období, kdy sloužila 
jako oblížďka. I další komunikace v našich obcích mají výtluky a potřebují opravit. např. v Knapovci od 
č.p. 136 po č.p. 97. 

Návrhy a doporučení: 

OV doporučuje provést důkladnou výspravu výtluků. 

1.7. Cesta spojující staré letiště a tankovou cestu 

Tato cesta u starého letiště je často rozoraná 

Návrhy a doporučení: 

OV doporučuje vybudovat cestu, která by fungovala jako prodloužení cesty z horního sídliště 
k Pánovu kříži/starému letišti a byla napojením na asfaltovou komunikaci (tankovou cestu). 

1.8. Umístění retardérů 

U MŠ a okolo Sluneční stráně se jezdí rychle a nepomohly zpomalovací značky. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje u MŠ a u Sluneční stráně zhotovení asfaltových zpomalovacích prvků (příčný práh) nebo 
zpomalovací zúžení vozovky. Dle přiložených zákresů v mapě. 

1.9. Čištění svodů 

Návrhy a doporučení: 

Žádáme o soupis/mapku svodů, které jsou zahrnuty v paušálu na čištění ve všech obcích, aby mohl 
být doplněn/aktualizován.  



strana 3 

1.10. Prohrnování sněhu Horní Houžovec 

Návrhy a doporučení: 

OV doporučuje rozšířit zimní údržbu (prohrnutí komunikace) v H. Houžovci až k č.p. 6. 

 

2. Životní prostředí 

2.1. Rybník Dolní Houžovec 

Je zpracovaná PD na utěsnění a zpevnění původní části hráze. Město připravuje realizaci. 

2.2. Prořezání stromů a keřů 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje prořezat následující stromy: 

H. Houžovec  

- prořezání větví lípy u točny (u dětského hřiště) -  Strákoš pošle foto 

- prořezání suchých větví jasanů u cesty z H. Houžovce na Samoty – u mostku – pozemek č. SPF 
v nájmu Aveny 

D. Houžovec  

- u MK pod rybníkem – prořezání jasanů 

Knapovec  

- jasan na louce u břízek p.p.č 460 směrem k č.p. 122 prořezat suché větve 

- jedna bříza na p.p.č 460 prořezat 

- jasany nad č.p. 141 ohrožují pádem dům pod nimi – akutní 

3. Ostatní 

3.1. Pozemek p.p.č. 64 D. Houžovec 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje vykoupit nebo směnit pozemek p.p.č. 64 v D. Houžovci na vybudování dětského hřiště a 
odpočinkového místa. 

3.2. Kované držáky na růže u hřbitovní brány v Knapovci 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje objednat zhotovení kovaných držáků na růže dle CN p. Rejmana (přiložena) za cenu 
20 000,- Kč vč. DPH 

3.3. OV schvaluje jednací řád OV 

Hlasování ke všem bodům:  

Pro: 7 Ing. Zdeněk Bílý, Hana Drobná, Mgr. Ondřej Staněk, Petr Strákoš, Petr 
Mikulecký, Vojtěch Kolář, Mgr. Ivana Nečekalová 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Chyběl: 0  

 



strana 4 

Termín příštího jednání:  
2.3.2023 v 18:00 
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina ze dne 2. 2. 2023 
2. Zákres zpomalovacích prvků u MŠ 
3. Zákres zpomalovacích prvků Sluneční stráň 
4. CN P. Rejman – kování na růže u hřbitova v Knapovci 

 

Zapsal: Mgr. Ondřej Staněk zapisovatel 19.1.2023 

Ověřil: Ing. Zdeněk Bílý 
Předseda osadního 
výboru 

19.1.2023  

 





z
p

o
m

a
lo

v
a

c
í p

rv
e

k

z
p

o
m

a
lo

v
a

c
í p

rv
e

k



z
p

o
m

a
lo

v
a

c
í p

rv
e

k

z
p

o
m

a
lo

v
a

c
í p

rv
e

k



                                                                                                     Pavel Rejman
                                                                                                     zámečnictví Dolní Dobrouč 373
                                                                                                     IČ:49307746
                                                                                                     DIČ: CZ7506113703
                                                                                                     tel: 775344033

                                         

                      Cenová nabídka na výrobu a montáž

            2 ks ozdobné záchytné konstrukce na růže u 

             vstupní brány hřbitova v Knapovci.

  Kovová konstrukce půlkruhového tvaru o průměru cca 55 cm ,
 vyrobená z ozdobného kovaného hranolu osazeného ozdobnými prvky.
  Konstrukci ošetříme nátěrem černé barvy a ukotvíme do spáry pískovcových  
  sloupů.
    

     Cena za tyto práce je: 23.950,- bez DPH

  

Cena za tyto práce je 20 000 Kč vč. DPH


